证券代码：600289         证券简称：亿阳信通         公告编号：临 2015-043

亿阳信通股份有限公司

关于第六届董事会第十七次会议决议的公告

  本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带责任。

亿阳信通股份有限公司（以下称“公司”）第六届董事会第十七次

会议于 2015 年 8 月 13 日以通讯方式召开。2015 年 8 月 13 日，公司

以书面、E-Mail 和电话方式向全体董事、监事及高级管理人员发出了

召开本次董事会会议的通知。本次应参加会议的董事 11 人，实际参

加会议的董事 11 人；公司第六届监事会 3 位监事出席会议；公司高

级管理人员列席本次会议。

本次会议符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的规定。

会议通过记名投票的方式，审议通过了如下决议：

一、 审议通过了《关于终止前次非公开发行股票方案的议案》

公司于 2015 年 5 月 26 日召开的第四届董事会第十四次会议审

议通过了《亿阳信通股份有限公司非公开发行股票方案》，尚待公司

股东大会审议，并于 2015 年 5 月 27 日在上海证券交易所网站

（http:// www.sse.com.cn）上发布了相关公告。

公司根据资本市场情况，并结合国内大数据市场的具体情况，决

定加强大数据技术的应用创新的投入力度，建立大数据技术精英团队，

自主研发大数据平台产品，以平台化的产品思路和专业化的系统优势

切入市场，为行业大数据应用搭建通道，提高公司在大数据全产业链

的产品竞争力。

公司决定增加在大数据领域的投资力度，将“行业大数据分析与

运营项目”使用募集资金金额由 1 亿元增加到 3 亿元，因此，公司终

止前次非公开发行股票方案及相关事宜，对前次《非公开发行股票方

案》中的募集资金投资项目进行修改，并提交新的《非公开发行股票

预案》供董事会审议。

前次公司非公开发行股票构成关联交易，关联董事曲飞先生、田

绪文先生、宋俊德先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了

对本议案的表决，由其他 5 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

二、 审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》

本次公司非公开发行股票构成关联交易，关联董事曲飞先生、田

绪文先生、宋俊德先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了

对本议案的表决，由其他 5 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

三、 审议通过了《关于公司向特定对象非公开发行股票方案的

议案》

公司拟向特定对象非公开发行股票 67,990,776 股（含 67,990,776

股），募集资金金额不超过 1,161,962,397 元人民币。

本次公司非公开发行股票构成关联交易，关联董事曲飞先生、田

绪文先生、宋俊德先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了

对本议案的表决，由其他 5 名非关联董事进行了表决。表决事项及表

决结果如下：

（一）发行股票的种类和面值

公司本次非公开发行的股票种类为境内上市人民币普通股（A

股），每股面值为人民币 1.00 元。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

（二）发行方式及发行时间

公司本次发行采用向特定对象非公开发行的方式，在中国证券监

督管理委员会（以下简称“中国证监会”）核准后六个月内选择适当时

机向特定对象发行股票。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

（三）发行对象及认购方式

公司本次发行对象为亿阳集团股份有限公司、方略亿阳 2 号基金、

亿阳信通股份有限公司 2015 年度第一期员工持股计划。

本次发行对象均以现金方式认购本次非公开发行的股票，其中亿

阳集团股份有限公司认购金额不超过 1,100,000,000 元、方略亿阳 2

号基金认购金额不超过 37,886,185 元、亿阳信通股份有限公司 2015

年度第一期员工持股计划认购金额不超过 24,076,212 元。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

（四）发行价格与定价方式

公司本次非公开发行的定价基准日为本次董事会决议公告日，本

次非公开发行股票发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股

票均价的 90%，即发行价格不低于 17.09 元/股。其中，根据《上市公

司非公开发行股票实施细则》，定价基准日前 20 个交易日公司股票交

易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额÷定价基准日前 20

个交易日股票交易总量。公司股票在董事会决议公告日至发行日期间，

如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，本次非公

开发行股票的发行价格将相应调整。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

（五）发行数量

公司本次非公开发行股票的数量不超过 67,990,776 股（含

67,990,776 股），为各发行对象认购数量之和。各发行对象认购数量

的计算公式为：各发行对象认购数量 = 各发行对象认购金额 ÷ 本次

发行的发行价格；依据前述公式计算的认购数量精确至个位数，如果

计算结果存在小数的，应当舍去小数取整数（即为保护上市公司全体

股东的利益，发行对象认购金额不足认购一股的余额，纳入公司资本

公积）。

公司股票在董事会决议公告日至发行日期间，如有派息、送股、

资本公积金转增股本等除权、除息事项导致发行价格调整，本次非公

开发行股票的数量相应调整。

如本次非公开发行的股票总数因监管政策变化或根据发行核准

文件的要求或公司董事会根据实际情况决定等情形予以调整的，则各

发行对象认购数量将按照其原认购的股票数量占本次非公开发行原

股票总数的比例相应调整。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

（六）本次发行股票的锁定期

本次非公开发行股票完成后，发行对象所认购的股票自本次非公

开发行股票发行结束之日之日起三十六个月内不得转让，但如果中国

证监会或上海证券交易所另有规定的，从其规定。本次发行结束后，

前述股份由于公司送股、转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守

前述要求。锁定期结束后的股份转让将按《公司法》等相关法律法规

以及中国证监会和上海证券交易所的有关规定执行。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

（七）本次募集资金用途

本次非公开发行股票募集资金不超过 1,161,962,397 元，在扣除

发行费用后实际募集资金净额将用于以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 项目投资总额 使用募集资金额

1 智慧城市建设项目 40,000 40,000

2 行业大数据分析与运营项目 30,000 30,000

3 云安全管理系统建设项目 10,000 10,000

4 网络优化智能平台建设项目 5,000 5,000

5 区域创新应用工场建设项目 15,000 15,000

6 补充流动资金 16,196.24 16,196.24

合计 116,196.24 116,196.24

若本次非公开发行募集资金净额少于上述项目拟投入募集资金

总额，募集资金不足部分由公司自筹解决。在本次非公开发行募集资

金到位之前，公司将根据项目进度的实际情况以自筹资金先行投入，

并在募集资金到位后按照相关法规规定的程序予以置换。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

（八）股票上市地点

公司本次非公开发行股票将在上海证券交易所上市交易。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

（九）关于本次非公开发行前的滚存未分配利润安排

在本次非公开发行股票完成后，为兼顾新老股东的利益，由公司

新老股东共享本次非公开发行前的滚存未分配利润。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

（十）决议有效期

本次非公开发行股票决议的有效期为股东大会审议通过之日起

12 个月。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

上述董事会逐项表决事项尚须提交公司股东大会审议，并经中国

证监会核准后方可实施，具体以中国证监会最终核准的方案为准。

四、 审议通过了《关于公司前次募集资金使用情况报告的议案》

同意公司《亿阳信通股份有限公司关于前次募集资金使用情况的

专项报告》。《亿阳信通股份有限公司关于前次募集资金使用情况的专

项报告》详见《上海证券报》、《中国证券报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。

表决结果：同意 11 票，反对 0 票，弃权 0 票，本议案获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

五、 审议通过了《关于公司非公开发行股票募集资金使用可行性分

析报告的议案》

同意公司针对本次非公开发行股票募集资金使用编制的《亿阳信

通股份有限公司非公开发行股票募集资金使用可行性分析报告》，具

体内容详见《上海证券报》、《中国证券报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。

本次公司非公开发行股票构成关联交易，关联董事曲飞先生、田

绪文先生、宋俊德先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了

对本议案的表决，由其他 5 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

六、 审议通过了《关于公司非公开发行股票预案的议案》

同意公司针对本次非公开发行编制的《亿阳信通股份有限公司非

公开发行股票预案》，独立董事对此发表了事前认可独立意见。非公

开发行股票预案和独立董事事前认可意见内容详见《上海证券报》、

《中国证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

本次公司非公开发行股票构成关联交易，关联董事曲飞先生、田

绪文先生、宋俊德先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了

对本议案的表决，由其他 5 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

七、 审议通过了《关于非公开发行股票后填补被摊薄即期回报

措施的议案》

董事会就本次非公开发行股票事项对即期回报摊薄的影响进行

了认真分析，并编制了《亿阳信通股份有限公司非公开发行股票后填

补被摊薄即期回报的措施》，详见《上海证券报》、《中国证券报》和

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

本次公司非公开发行股票构成关联交易，关联董事曲飞先生、田

绪文先生、宋俊德先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了

对本议案的表决，由其他 5 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

八、 审议通过了《关于公司与具体发行对象签订附生效条件股

份认购协议的议案》

同意公司分别与亿阳集团股份有限公司、深圳方略德合投资咨询

有限公司（代表方略亿阳 1 号基金）及深圳方略德合投资咨询有限公

司（代表方略亿阳 2 号基金）签订附生效条件股份认购协议。

本次公司非公开发行股票构成关联交易，关联董事曲飞先生、田

绪文先生、宋俊德先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了

对本议案的表决，由其他 5 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

九、 审议通过了《关于本次非公开发行涉及关联交易的议案》

本次非公开发行的对象包括亿阳集团股份有限公司、方略亿阳 2

号基金（方略亿阳 2 号基金的基金管理人为深圳方略德合投资咨询有

限公司）以及亿阳信通股份有限公司 2015 年度第一期员工持股计划

（该员工持股计划委托深圳方略德合投资咨询有限公司设立方略亿

阳 1 号基金进行管理，方略亿阳 1 号基金的基金管理人为深圳方略德

合投资咨询有限公司）。

发行对象亿阳集团股份有限公司持有本公司 131,397,064 股股份，

占总股本为 23.16%，为本公司控股股东；发行对象亿阳信通股份有

限公司 2015 年度第一期员工持股计划中的参加对象包含有公司的部

分董事、监事、高级管理人员；发行对象方略亿阳 2 号基金的资产委

托人中包含有亿阳集团的部分董事、监事以及高级管理人员。因此，

本次发行的发行对象均为公司的关联方，本次发行构成关联交易。

本议案涉及关联交易，关联董事曲飞先生、田绪文先生、宋俊德

先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了对本议案的表决，

由其他 5 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

公司独立董事已于会议召开前对以非公开发行股票、实施员工持

股计划所涉及的关联交易事项予以认可，同意将相关议案提交董事会

审议。

十、 审议通过了《关于员工持股计划（草案）（认购非公开发行

股票方式）及其摘要的议案》

《亿阳信通股份有限公司 2015 年度第一期员工持股计划（草案）

（认购非公开发行股票方式）》及其摘要详见《上海证券报》、《中国

证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

本议案涉及关联交易，关联董事曲飞先生、田绪文先生、宋俊德

先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了对本议案的表决，

由其他 5 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

公司独立董事对公司实施员工持股计划事项发表了事前认可独

立意见。

十一、 审议通过了《关于员工持股计划管理规则的议案》

《亿阳信通股份有限公司 2015 年度第一期员工持股计划（认购

非公开发行股票方式）管理规则》详见《上海证券报》、《中国证券报》

和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

本议案涉及关联交易，关联董事曲飞先生、田绪文先生、宋俊德

先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了对本议案的表决，

由其他 5 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

十二、 审议通过了《关于签署员工持股计划（方略亿阳 1 号基金

基金合同）的议案》

同意公司（代表员工持股计划）作为投资人与深圳方略德合投资

咨询有限公司（管理人）和国信证券股份有限公司（托管人）签署《方

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

略亿阳 1 号基金基金合同》。

本议案涉及关联交易，关联董事曲飞先生、田绪文先生、宋俊德

先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了对本议案的表决，

由其他 5 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

十三、 审议通过了《关于提请股东大会授权公司董事会办理本次

员工持股计划相关事宜的议案》

为保证公司 2015 年度第一期员工持股计划（认购非公开发行股

票方式）的顺利实施，董事会提请股东大会授权董事会办理公司员工

持股计划有关事宜，包括但不限于：

1、授权董事会决定本员工持股计划的变更和终止，包括但不限

于按照本员工持股计划的规定取消持有人的资格、增加持有人、办理

退休、已死亡、丧失劳动能力持有人的相关事宜，提前终止本次员工

持股计划；

2、授权董事会对本员工持股计划的存续期延长作出决定；

3、授权董事会办理本员工持股计划所涉证券、资金账户相关手

续；

4、授权董事会确定或变更员工持股计划的资产管理机构，并签

署相关协议；

5、本次员工持股计划经股东大会审议通过后，若在实施期限内

相关法律、法规、政策发生变化的，授权公司董事会按照新的政策对

员工持股计划作出相应调整；

6、授权董事会办理本次员工持股计划所需的其他必要事宜，但

有关文件明确规定需由股东大会行使的权利除外。

本议案涉及关联交易，关联董事曲飞先生、田绪文先生、宋俊德

先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了对本议案的表决，

由其他 5 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

十四、 审议通过了《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次

非公开发行股票的相关事宜的议案》

根据公司非公开发行股票的安排，为高效、有序地完成本次非公

开发行股票工作，根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国

证券法》等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的有关规定，

提请公司股东大会授权董事会及董事会授权人士，根据有关法律、法

规、规范性文件规定以及监管机构的意见和建议，办理与本次非公开

发行股票有关事宜，包括但不限于：

1、根据具体情况制定和实施本次非公开发行股票的具体方案，

包括但不限于发行时机、发行数量、发行起止日期、发行价格、发行

对象的选择等；

2、就本次非公开发行股票事宜向有关监管机构和证券交易所、

证券登记结算机构办理审批、登记、备案、核准、同意等手续；

3、办理本次非公开发行的申报事宜，包括但不限于根据现有的

法律、法规、规范性文件、监管机构的要求以及本次发行的实际情况，

制作、修改、签署、报送、补充报送本次发行的相关申报文件及其他

法律文件，制作、签署、执行、修改、完成与本次发行相关的所有必

要文件（包括但不限于股份认购协议、各种公告、其他相关协议等），

按照监管要求处理与本次发行有关的信息披露事宜；

4、决定并聘请本次非公开发行股票的相关专业服务机构；

5、本次非公开发行完成后，办理本次非公开发行的股票在上海

证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记、锁定、

上市等相关事宜；

6、在本次非公开发行完成后，根据本次非公开发行后的公司股

本、股份总数及构成变动相应修改《公司章程》的相关条款，并办理

工商变更登记等相关事宜；

7、办理本次非公开发行募集资金使用相关事宜，并在股东大会

决议范围内对本次非公开发行募集资金使用及具体安排进行调整；

8、在遵守届时适用的中国法律的前提下，如法律、法规及其他

规范性文件和有关监管部门对上市公司发行新股政策有新的规定以

及市场情况发生变化，除涉及有关法律、法规、规范性文件规定须由

股东大会重新表决且不允许授权的事项外，根据有关规定以及监管部

门的要求（包括对本次非公开发行申请的审核反馈意见）和市场情况

对本次非公开发行方案、募集资金投向等进行调整，并拟定本次非公

开发行后填补公司即期回报的措施；

9、在相关法律法规允许的前提下，代表公司做出与本次非公开

发行股票有关的必需、恰当和合适的所有其他事项。

10、以上授权自公司股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。

提请股东大会同意董事会在获得上述授权的条件下，除非相关法

律法规另有规定，将上述授权转授予公司董事长和/或公司总经理行

使，且该等转授权自股东大会审议通过之日起生效。

本议案涉及关联交易，关联董事曲飞先生、田绪文先生、宋俊德

先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了对本议案的表决，

由其他 5 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

十五、 审议通过了《关于召开 2015 年第二次临时股东大会的议

案》

董事会拟定于 2015 年 9 月 2 日以现场结合网络投票方式召开公

司 2015 年第二次临时股东大会，审议本次非公开发行股票的相关议

案。

本议案涉及关联交易，关联董事曲飞先生、田绪文先生、宋俊德

先生、王龙声先生、任志军先生、方圆女士回避了对本议案的表决，

由其他 5 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 5 票，回避表决 6 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

公司股东大会通知将另行发布，敬请关注相关公告。

十六、 审议通过了《关于提请公司股东大会批准亿阳集团股份有

限公司免于履行要约收购义务的议案》

本次发行后，亿阳集团股份有限公司将直接持有本公司不超过

195,762,189 股股份，占发行后总股本 30.81%，且其承诺自本次发行

结束之日起三十六个月内不转让本次向其发行的新股，本次发行未导

致公司控股股东发生变化，董事会拟提请公司股东大会批准亿阳集团

股份有限公司免于履行要约收购义务。

本议案涉及关联交易，关联董事曲飞先生、田绪文先生、任志军

先生回避了对本议案的表决，由其他 8 名非关联董事进行了表决。

表决结果：同意 8 票，回避表决 3 票，弃权 0 票，反对 0 票，同

意票占董事会非关联董事有效表决权的 100%，本项获得通过。

本议案事项尚须提交公司股东大会审议表决。

亿阳集团股份有限公司根据有关法律、法规的规定，将在后续披

露《收购报告书》及相关文件。

十七、审议通过了《关于换选独立董事的议案》

公司第六届董事会独立董事林金桐先生，自 2009 年 6 月起即任

亿阳信通的独立董事，其任期将届满。根据中国证监会《关于在上市

公司建立独立董事制度的指导意见》和《公司章程》等有关规定，公

司董事会需换选一位独立董事。经董事会提名委员会提名，现推选程

京先生为公司第六届董事会独立董事候选人。

根据《公司章程》的有关规定，董事会提名委员会提名程京先生

公司新任独立董事候选人。独立董事候选人简历请见附件。

表决结果：同意 11 票，弃权 0 票，反对 0 票，本项获得通过。

此议案须提交本公司下一次股东大会审议批准。

特此公告。

亿阳信通股份有限公司董事会

2015 年 8 月 14 日

附件：独立董事候选人简历

程京先生，1963 年出生，博士学历，医学生物物理学（生物芯

片方向）专家。安徽省安庆市人。民建中央常委、民建北京市委副主

委，第十二届全国人民代表大会北京团代表。现任清华大学医学院生

物医学工程系及医学系统生物学研究中心教授、博士生导师，生物芯

片北京国家工程研究中心主任、博奥生物集团有限公司总裁。荣获国

家杰出青年基金、教育部“长江学者计划”特聘教授、入选中组部“千

人计划”。2009 年当选中国工程院院士,2015 年当选国际欧亚科学院

院士。

http://baike.baidu.com/view/1368912.htm